Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ixtapaluca

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 11,702,575 14,242,080
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 89,199,935 23,918,350
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 112,337,867
Inventarios 0 0
Almacenes 240,668,582 3,905,595
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -12,069,450 -6,938,297
Otros Activos Circulantes 0 0
Total de Activos Circulantes 329,501,642 147,465,595
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 31,454,752 11,766,918
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0
Bienes Muebles 26,114,647 26,114,647
Activos Intangibles 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -2,923,731 -293,563
Activos Diferidos 58,641,774 194,470,265
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -17,997,009 -11,472,077
Otros Activos no Circulantes 0 0
Total de Activos No Circulantes 95,290,433 220,586,190
Total del Activo 424,792,075 368,051,785

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

221,219,699
0

0

0
94,076,272
0

0
0

315,295,971

1,185,224
0

0
0
0
0
1,185,224

316,481,195

26,114,647

0
26,114,647
0
82,196,233
95,525,183
-19,045,313
0

0

5,716,363

0o

0
0

108,310,880

424,792,075

13,601,782
0

0

0
227,775,950
115,730,545

0
0

357,108,277

o O O O O

o

357,108,277

26,114,647

0
26,114,647
0
-15,171,139
-17,516,792
-1,528,521
0

0

3,874,174

0

0
0

10,943,508

368,051,785

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Dra, Alma Rosa Sanchez Conejo
Directora General

Elaboré: Mtro. Octavio Olivares Hernandez
Director de Administracion y Finanzas

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

Paginalde1



