Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:		Hospital Regional de Alta	Especialidad de Ixtapaluca		
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	11,702,575	14,242,080	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	221,219,699	13,601,782
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	89,199,935	23,918,350	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	112,337,867	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	240,668,582	3,905,595	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	94,076,272	227,775,950
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-12,069,450	-6,938,297	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	115,730,545
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	329,501,642	147,465,595	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	527,552,5 .2	1 17, 100,070	Total de Pasivos Circulantes	315,295,971	357,108,277
			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	31,454,752	11,766,918	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	1,185,224	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	26,114,647	26,114,647	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,923,731	-293,563	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	58,641,774	194,470,265	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-17,997,009	-11,472,077	•	1 105 224	-
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	1,185,224	U
Total de Activos No Circulantes	95,290,433	220,586,190	Total del Pasivo	316,481,195	357,108,277
Total del Activo	424,792,075	368,051,785	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	,,	,,	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	26,114,647	26,114,647
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	26,114,647	26,114,647
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	82,196,233	-15,171,139
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	95,525,183	-17,516,792
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-19,045,313	-1,528,521
			Revalúos	0	1,520,521
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	5,716,363	3,874,174
			•		5,07,1,27,
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	108,310,880	10,943,508
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	424,792,075	368,051,785

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dra. Alma Rosa Sánchez Conejo Directora General Elaboró: Mtro. Octavio Olivares Hernández Director de Administración y Finanzas